
 

 

Raadsvoorstel 
 
 

onderwerp Toelating van Erik Verkampen als lid van de raad 
zaaknummer Z/25/493621 
documentnummer INT/25/1256337 
portefeuillehouder Lucien van Riswijk 
portefeuille Bestuur en ondersteuning 

 
 
1. Samenvatting 
Raadslid Ben van Bindsbergen heeft op 24 april 2025 schriftelijk zijn ontslag als lid van de raad bij de 
voorzitter ingediend. Hierdoor is een opengevallen plaats ontstaan waarin moet worden voorzien. 
 
De voorzitter van het centraal stembureau heeft, ter voorziening van de opengevallen plaats, de daarvoor 
in aanmerking komende kandidaat benoemd die in de volgorde het hoogst is geplaatst op de lijst waarop 
degene die moet worden opgevolgd, is gekozen. Van Rilana Draisma is door de voorzitter van het centraal 
stembureau een schriftelijke verklaring ontvangen dat zij niet voor benoeming in aanmerking wenst te 
komen. De voorzitter van het centraal stembureau heeft op 7 mei 2025 Erik Verkampen benoemd tot lid van 
de raad. Erik  Verkampen heeft op 8 mei 2025 schriftelijk aan de raad laten weten de benoeming tot lid van 
de raad aan te nemen. 
 
Voordat de raad een besluit neemt over de toelating van Erik Verkampen als lid van de raad, moet op grond 
van artikel V 4, eerste lid, van de Kieswet worden nagegaan of de benoemde aan de vereisten voor het 
lidmaatschap voldoet en geen met het lidmaatschap onverenigbare betrekking vervult. Een lid van de 
Commissie voor het Onderzoek van de Geloofsbrieven doet in de vergadering mondeling verslag van haar 
werkzaamheden. 
 
2. Raadsvoorstel 
De raad wordt voorgesteld om: 

1. toe te laten als lid van de raad van de gemeente Zevenaar: Erik Verkampen.  
 
3. Waarom naar de raad 
Op grond van hoofdstuk V van de Kieswet besluit de raad over de toelating van een benoemde als lid van 
de raad. 
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
Met de toelating van een raadslid beschikt de raad weer over het in artikel 8 van de Gemeentewet 
vastgestelde aantal van 27 raadsleden. 
 
5. Argumenten 
Op grond van artikel 8 van de Gemeentewet bestaat de raad van de gemeente Zevenaar uit 27 raadsleden. 
Met de benoeming van een raadslid wordt voorzien in de opengevallen plaats, welke na het ontslag van 
Ben van Bindsbergen is ontstaan. Met het besluit tot toelating wordt in de stemverhoudingen recht 
gedaan aan de democratische uitslag van de laatste verkiezingen. 
 



 

 
zaaknummer Z/25/493621 pagina  2 van 3 
 

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
Niet van toepassing. 
 
7. Klimaat en duurzaamheid  
Niet van toepassing. 
 
8. Communicatie 
Na besluitvorming ontvangt Erik Verkampen een kopie van het besluit. 
 
9. Kosten, baten en dekking 
Op grond van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers ontvangt een raadslid vanaf zijn 
beëdiging gedurende zijn lidmaatschap van de gemeenteraad een vergoeding en tegemoetkoming voor 
de werkzaamheden per maand. 
 
10. Bijlagen 
Niet van toepassing. 
 
Voorzitter en griffier van de raad van de gemeente Zevenaar, 
 
De griffier De voorzitter 
Lennart Sluis Lucien van Riswijk 
  



 

 
zaaknummer Z/25/493621 pagina  3 van 3 
 

Raadsbesluit 
 

onderwerp Toelating van Erik Verkampen als lid van de raad  
zaaknummer Z/25/493621 
documentnummer INT/25/1256337 
  

 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van de raad van de gemeente Zevenaar; 
 
gelet op artikel V 4 en artikel V 12 van de Kieswet; 
 
gehoord het verslag van de Commissie voor het Onderzoek van de Geloofsbrieven; 
 
overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden; 
 
besluit: 
 

1. toe te laten als lid van de raad van de gemeente Zevenaar: Erik Verkampen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 21 mei 2025. 
 
De griffier De burgemeester 
Lennart Sluis Lucien van Riswijk 
{{ZTA:Type(certificate):Signatory(0):Size(140:45)}} {{ZTA:Type(certificate):Signatory(1):Size(140:45)}} 
 
 
 
 


